
Consorzlo
di Bonifica 7

Caltagirone
11r,rl,i,,, :ìrììl,, r,-.lr.l.,i

Consorzlo di. Boni.fica Si.ciLi.a Orientale
',tli,'.,, ,t,j-t il,ì j'irr,

,:i:-,i:l'.'li-|.l;,,()!i|,.ì-'1':]',,\,;1)]

DETERM!NAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Determina n. aL del27.O6.2OL8

OGGETTO: Fornitura di DPl.

Conferimento incarico e impegno somme ditta Carcagnolo Utensili s.r.l.
CIG:29624OD792

L'anno DUEMILADICIOTTO il giorno VENTISETTE del mese di GIUGNO presso la sede del Consorzio
di Bonifica 7 Caltagirone il Direttore Generale del Consorzio, lng. Fabio Bizzini nominato con
Delibera n. 7 del 26/LO|20L7, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente
Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n.45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5l2OL4 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 41 del 29 settembre 2077 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 20L4, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 5 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9

Catania, 10 Siracusa, L1- Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 43 del 13 ottobre 2OL7 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 20L4, n. 5, articolo
t3;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. l del 16.10.2OL7 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2OL7;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.2 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2OL7;

Determina n. lL 69; 27.O6.20Lglpag. 1



CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12

settembre 2OL7 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 3O.LO.2OL7 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" de! Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. L705 del codice civile e delle disposizionitransitorie
del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del O3.LL.2OL7 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

VISTA la determinazione n. L del 04.L2.20L7 con la quale si è proceduto all'assegnazione delle
Aree ai Dirigenti ed ai quali con Ordine di servizio del Direttore Generale prot. 439 del 31.05.2018
sono state affidate le funzioni di cui all'allegato A del Regolamento di organizzazione;

PREMESSO che per garantire l'efficienza del servizio di manutenzione, relativamente alle attività di
pronto intervento su opere ed impianti consortili che si renderanno necessarie durante la stagione
irrigua 20L8, è necessario acquisire materiali e attrezzature

VISTA la nota prot. 44/lNT del 21.02.20L8 del Capo Settore Manutenzione dott.ing. Francesco

Caristia con la quale si trasmetteva il dettaglio quantitativo ed economico dei materiali e delle
attrezzature occorrenti al fine di garantire l'espletamento del servizio manutentivo durante lo

svolgimento della campagna irrigua;

CONSIDERATO che al fine di procedere all'approwigionamento del materiale in oggetto, di

importo presunto inferiore ad €. 5.000,00, è stato consultato un congruo numero di operatori
economici così come previsto dall'art. 36c.2lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e nel rispetto
delle modalità indicate dalle linee guida n. 4 di attuazione del D.lgs. sO/zOLG approvate dal

Consiglio dell'Autorità Nazionale Anticorruzione in data 01.03 .20t8;

CONSIDERATO che tra gli operatori economici individuati sulla base di indagine di mercato, la ditta
Carcagnolo Utensili s.r.l. con sede in via dei Coralli, 2, - 95047 Paternò (CT), ha offerto per la

fornitura del materiale in oggetto il prezzo piir basso il cui importo è pari ad €. 4.738,48 di cui €.

854,48 per IVA;

PRESO ATTO della regolarità contributiva certificata mediante DURC online prot. INPS_10080553

con validità fino al !9.07.2OL8;

RITENUTO pertanto che ricorrono le condizioni per procedere al!'affidamento dell'incarico per la
fornitura in oggetto;

PRESO ATTO che l'approwigionamento del materiale awerrà in piir fasi secondo le specifiche

esigenze dell'Ente;

PRESO ATTO che al fine di garantire il corretto e continuativo svolgimento delle attività
manutentive risulta indispensabile la fornitura di una parte del materiale oggetto della presente

determinazione il cui valore è pari ad €. 4.449,83 IVA inclusa;

DETERMINA

1) Di conferire incarico per la fornitura di DPI alla ditta Carcagnolo Utensili s.r.l. con sede in via

dei Coralli n.2,95047 Paterno (CT);

2) Di prowedere all'impegno della somma di €. 4.449,83 IVA inclusa necessaria per il

Determina n. 1L del 27.o6.20781pag.2



pagamento della fornitura di cui sopra alla ditta Carcagnolo Utensili s.r.l. con sede in via dei

Coralli n.2,95047 Paternò (CT);

3l Di imputare l'esito al Cap.432 del bilancio dell'Ente.

F.to

IL D!RETTORE GENERALE

(Dott. ing. Fabio BlZZlNl)

Determina n. iL del 27.06.2018/pag.3



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica il responsabile del servizio interessato esprime parere:

FAVOREVOLE

F.to

l! Capo Settore Manutenzione
Dott. ing. Francesco CARISTIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABI LE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere:

FAVOREVOLE

F.to

!!Dirigente
Dott. ing. Gaetano CANCARO

F.to

ll Capo Settore Ragioneria
( Dott.ssa Angela Malandrino)

CERTIFICATO DI PU BBLICAZION E

all'Albo Consorziale dal al

Coltogirone,li

ll Capo Settore Segreteria
(Dott.ssa Maria Sampirisi)

Lo delibero è pubblicoto sul sito istituzionole del consorzio www.consorziobonificoTcoltooirone.it - sezione Albo Pretorio

E' copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.

Coltogirone, lì

lL Direttore Generale
(Dott. ing. Fabio Bizzini)

Determina n. del 27.O6.2018/pag. 4


